

سرمقاله

مرتضی رضایی
روزنامه نگارسرخابی‌های
«واگنی»

یلدا تمام شد اما خیلی ندیدم کسی از حرکتی که مهدی هاشمی‌نسب، کریم باقری و رفقا انجام دادند بنویسد.

فقط یک عکس منتشر شد و تمام. به جایش تا دل‌تان بخواید فضای مجازی پر بود از «کیکه یا واگنی» یا طنزهای حسن ریوندی که انصافاً دیگر به تپش رسیده است. ترکیب شوخی‌های دست چندم در فضای مجازی و ارائه آن به صورت زنده! اسمش هر چه باشد، هنر نیست! یا لاف‌اقل این نظر من است. با «کیکه یا واگنی» هم کار خاصی نیست. او هم به دنبال آرزوهایش است. نوجوانی که نمی‌شود گفت استعداد ندارد اما هر چه هست ویدیوهایش فضای مجازی را ترکانده و حال‌روزی بورس است؛ با این حال و همان طور که سردار آزمون هم منتقد شده، بالا برویم و پایین بیاییم جای این دو عزیز در ویژه‌برنامه صدا و سیما نبود. حالا هر کسی هر چیزی دلش می‌خواهد بگوید، اما هنرمندان و نخبگان زیادی در این مملکت هستند که می‌توانند الگوی خیلی از جوان‌ها و نوجوانان باشند. آن هم در شبی که معمولاً خانواده‌ها دور هم نشسته‌اند و دارند تلویزیون می‌بینند و تأثیرپذیری قطعاً بهتر است.

از بحثی که اول مطلب مطرح کردم فاصله نگیریم. در همان شب یلدا اما یک اتفاق خیلی خوب افتاد که خیلی از رسانه‌ها زیاد به آن نپرداختند، آن هم اقدام زیبایی بود که تعدادی از پیشکسوتان استقلال و پرسپولیس مثل کریم باقری، مهدی هاشمی‌نسب، بهزاد غلامپور و رضا عنایتی رقم زدند. در این شب، آنها به جای اینکه پز مال و منال‌شان را بدهند و به جای اینکه «ست کریسمسی» به رنگ قرمز بزنند و رو به آینه یا جدیدترین مدل آیفون‌شان عکس یادگاری بگیرند و با انتشار آن در فضای مجازی فخر بفرروشند این شب را در کنار کودکان سرطانی گذرانند. اتفاقاً پایان این مراسم هم خیرخواهانه رقم خورد و البته کسی از پرداختن‌ها و ... نپرسید و ننوشت اما هدایایی به این کودکان سرطانی داده شد تا در شب نسبتاً سرد پایتخت حداقل دل چند نفری گرم گرم باشد که یلدای‌شان به شادی گذشت. از این یلداها زیاد داریم که اتفاقاً شب‌های طولانی‌تر است! از این یلداها زیاد داریم که هیچ کدامشان مجازی نیست. در نقطه به نقطه این کشور و در گوشه به گوشه هر شهر، هستند عزیزانی که دستان گرم را می‌فشارند، گاهی چشم انتظار هستند و گاهی می‌خواهند هر آنچه که برای‌شان رقم می‌خورد واگنی باشد نه کیک. کاری که برویچه‌های سرخابی کردند ارزشمند بود. این را نوشتیم که بگویم کارهای خوب هنوز هم دیده می‌شوند. دم همه شما گرم که دست و دل‌های تعدادی بچه سرطانی را گرم کردید و حال دل‌شان را جا آوردید. دست مریزاد....

خبر

قطع آب و برق پک!

آب و برق آکادمی فوتبال و مجموعه پک قطع شده و همین مسأله باعث شده مربیان نتوانند طبق روال همیشگی برای انجام کارهای خود در این مجموعه حضور یابند. این اتفاق البته ناراحتی امیر قلعه‌نویی و اعضای کادرفنی تیم ملی را در پی داشته است. این در حالی است که ۲۰ روز تا جام ملت‌های آسیا باقی مانده و کادر فنی تیم ملی روزهای سنگینی در پیش دارد.

یادداشت

نتیجه ریل‌گذاری‌های نادرست مسئولان فوتبال
شوخی با مسائل بسیار جدی لیگ!وصال روحانی
روزنامه نگار

یورگن کلینزمن

بازی دوستانه با عراق

کره جنوبی پیش از جام ملت‌های آسیا یک بازی دوستانه با عراق خواهد داشت. به گفته یکی از مدیران فدراسیون فوتبال کره جنوبی، طرفین برای این بازی به توافق رسیده‌اند و فقط امضای نهایی باقی مانده است. شاگردان یورگن کلینزمن دوم ژانویه به ابوظبی سفر می‌کنند و ششم ژانویه مقابل عراق بازی خواهد کرد. انتظار می‌رود کره جنوبی یکی از رقبای تیم ملی ایران در مسیر فینال جام ملت‌های آسیا باشد.



دیوید مویس

برد درخشان مقابل منچستر یونایتد

وستهم عصر دیروز موفق شد مقابل منچستر یونایتد به پیروزی دو بر صفر برسد و در جدول لیگ برتر بالاتر از این تیم قرار بگیرد. این نتیجه درخشانی برای دیوید مویس است که تجربه تلخی از حضور روی نیمکت منچستر یونایتد دارد. جارد بوون و محمد کودوس در نیمه دوم برای وستهم گل زدند تا این تیم ۳۰ امتیازی شود. منچستر با این شکست در امتیاز ۲۸ باقی ماند تا تاتن‌هاگ همچنان تحت فشار باشد.



مارینوس اوزونیدیس

امید به شکست استقلال

مارینوس اوزونیدیس، سرمربی یونانی گل‌گهر درباره بازی خانگی امروز مقابل استقلال گفت: «مقابل صدرنشین بازی سختی داریم. این بازی به ما انگیزه می‌دهد که بهترین نمایش را داشته باشیم. از بازیکنان می‌خواهم مانند بازی‌های قبلی به دنبال پیروزی باشند. استقلال سازماندهی خیلی خوبی دارد. ما به این تیم احترام می‌گذاریم، ولی از طرف دیگر باور داریم که می‌توانیم برنده مسابقه باشیم.»

سه آسیایی در بین انتخاب‌های گاردین

جای خالی طارمی میان ۱۰۰ بازیکن برتر سال



ستاره تیم ملی در ۱۲ ماه اخیر توانسته آمار ۳۰ گل و ۱۲ پاس گل را ثبت کند که عملکرد خیلی خوبی است و بی‌دلیل نیست که در ۳۱ سالگی در آستانه انتقال به فینالیست سال گذشته لیگ قهرمانان اروپا است. او با چنین آماری می‌توانست یکی از بازیکنان منتخب گاردین باشد، هرچند نفرات حاضر در این فهرست هم بازیکنان آماده و تراز اولی هستند.

آرمن ساروخانیان
@armen9971

روزنامه گاردین به سنت هر ساله در روزهای پایانی سال میلادی صد بازیکن برتر جهان را انتخاب کرده است. انتظار می‌رفت که نام مهدی طارمی هم در بین این بازیکنان باشد، ولی خبری از مهاجم ایرانی پورتو در بین منتخبان روزنامه انگلیسی نیست. طارمی در فصول گذشته از بازیکنان کلیدی پورتو بوده و در لیگ پرتغال و لیگ قهرمانان نمایش مؤثری داشته.

بازی‌های خوب آماده‌ترین لژیونر فوتبال ایران حتی نام او را به عنوان گزینه انتقال به تیم‌هایی مثل تاتنهام، اینتر و میلان مطرح کرد، هرچند او در نهایت در پورتو ماندنی شد. با نزدیک شدن به پنجره زمستانی گفته می‌شد طارمی قرار است در روزهای آینده به

اینتر بپیوندد، ولی رسانه‌های ایتالیایی خبر دادند که طرفین برای پایان فصل به توافق رسیده‌اند، زمانی که قرارداد مهدی با پورتو به پایان می‌رسد و بازیکن آزاد خواهد شد.

آمار طارمی در سال ۲۰۲۳ قابل توجه است. او در فصل گذشته لیگ پرتغال ۱۹ بار در سال ۲۰۲۳ بازی کرد و ۱۳ گل و ۲ پاس گل ثبت کرد. طارمی در جام حذفی پرتغال هم سه پاس گل داشت.

درخشش طارمی در فصل جاری هم ادامه داشته و در ۱۴ بازی لیگ پرتغال سه گل و یک پاس گل و در ۶ بازی لیگ قهرمانان اروپا دو گل و دو پاس گل داشته. به این آمار باید یک پاس گل او در جام اتحادیه پرتغال را هم اضافه کرد. طارمی در سال ۲۰۲۳ یازده بار هم برای تیم ملی ایران بازی کرد که توانست ۱۲ گل بزند و سه گل بسازد. ستاره تیم ملی در ۱۲ ماه اخیر توانسته آمار ۳۰ گل و ۱۲ پاس گل

را ثبت کند که عملکرد خیلی خوبی است و بی‌دلیل نیست که در ۳۱ سالگی در آستانه انتقال به فینالیست سال گذشته لیگ قهرمانان اروپا است. او با چنین آماری می‌توانست یکی از بازیکنان منتخب گاردین باشد، هرچند نفرات حاضر در این فهرست هم بازیکنان آماده و تراز اولی هستند. نباید فراموش کرد که انتخاب چنین فهرست‌هایی بسیار دشوار است و همیشه سلیقه شخصی در آن نقش پررنگی دارد.

سه آسیایی در فهرست
صد بازیکن برتر

با وجود رقابت فشرده بین بازیکنان تراز اول فوتبال جهان، سه آسیایی در این فهرست حضور دارند که دو نفر از آنها در لیگ برتر انگلیس بازی می‌کنند و برای خبرنگاران گاردین چهره‌های آشنایی محسوب می‌شوند.

کارو میتوما، بال ژاپنی برایتون در رتبه هفتاد و یکم این فهرست قرار دارد. او در فصل جدید عملکرد درخشانی داشت و حتی گفته شد که بارسا به دنبال او است. نتیجه حضور او در ۱۷ بازی لیگ برتر ۳ گل و ۴ پاس گل بوده است. میتوما اما در بازی پنجشنبه شب مقابل کریستال پالاس مصدوم شد و حتی ممکن است جام ملت‌های آسیا را هم از دست بدهد. کیم مین جائه، مدافع کره‌ای بایرن مونیخ در رتبه سی و هفتم این رده‌بندی ایستاده است. او فصل گذشته نقش پررنگی در قهرمانی ناپولی داشت و به عنوان بهترین مدافع لیگ ایتالیا انتخاب شد. کیم مین جائه تایلند به بایرن منتقل شد و توانسته جلوتر از دلیخت به ترکیب اصلی این تیم برسد.

بهترین آسیایی این رده‌بندی مطابق انتظار سون هیونگ مین است که در

رتبه بیست و چهارم ایستاده. او بعد از جدایی هری کین به عنوان کاپیتان تاتنهام انتخاب شد و اجازه نداده جای خالی گلزن انگلیسی احساس شود. کین از مهاجمان مهار نشدنی لیگ برتر انگلیس است و با ۱۰ گل و ۴ پاس گل به تاتنهام کمک کرده که مدعی قهرمانی باشد.

هالند، بالاتر از امپایه

مرور ده بازیکن برتر این فهرست هم جذاب است که در آن ارلینگ هالند، گلزن منچستر سیتی بالاتر از کیلیان امپایه، ستاره پاری سن ژرمن و جود بلینگام، خرید طلائی رئال مادرید به عنوان بهترین بازیکن انتخاب شده. ده بازیکن برتر این رده‌بندی به این شرح است: ارلینگ هالند، جود بلینگام، کیلیان امپایه، هری کین، رودری، وینسیوس جونیر، محمد صلاح، کوین دبروین، ویکتور اوسیمین و لیونل مسی.

تمسخر گرفتن ملزومات و روش‌های داورى مسابقات باشگاهی است که در هر کشوری از بیشترین اهمیت برخوردار است و به هیچ روی شوخی‌بردار نیست. دادن انواع وعده‌های نه چندان اجرا شدنی درباره آوردن وسائل «کمک‌دآوری ویدیویی» و سپس رویکرد به همان روش‌های سنتی و معمول برای قضاوت این دیدارها عملاً فضای اطمینان را در لیگ از بین برده و تیم‌ها را دچار ابهام و ترس از وقوع هر رویدادی کرده است. پیامد این فضا عصبی شدن تیم‌ها و نفرات آنها در صورت وقوع هر لغزشی در امر قضاوت

پنالتی شد و سپس در مجادله‌ای در تمامی سطح زمین این تصمیم وتو و پنالتی لغو شد، مجتبی حسینی سرمربی آلومینیوم در نشست خبری بعد از مسابقه این قضایا را به تمسخر گرفت و سیستم داورى لیگ و به واقع کل تهییدات اجرایی مسابقات را زیر سؤال برد. او با اشاره به اینکه ناظر مسابقه و یکی دو فرد دیگر در کنار زمین و البته خداداد افشاریان (رئیس کمیته داوران) که از جایگاه ویژه قضایا را زیر نظر داشت، با رجوع به صحنه وقوع خطا روی موبایل‌هایشان و دیدن چندباره این صحنه، حکم به لغو

پنالتی داده‌اند، گفت: «خب، چه ایرادی دارد که در سایر بازی‌ها هم با نگاه کردن به سه، چهار موبایل و دیدن چندباره صحنه‌ها درباره اتفاقات بحث‌برانگیز تصمیم‌گیری و ختم‌غائله کنند. این طوری احتیاجی به VAR هم نیست.»

مسائل و نقایص لیگ چه در زمینه‌های تشکیلاتی و اجرایی و چه در عرصه‌های فنی و کیفی کم‌نیست ولی همت مسئولان امر برای رفع آنها حتی اگر فراوان بوده باشد، کافی نبوده و محصول همین امر، به شوخی کشیده شدن این مباحث و به

مسابقات و تفسیح شدن حق‌شان است. شوخی درست کردن با این جور قضایای مهم و بنیادین نه تنها گرهی را نمی‌گشاید بلکه در روند هرچه مؤثرتر ساختن داورى‌ها و زدودن خدشه‌های آن خلل‌های تازه‌ای ایجاد خواهد کرد. پیشرفت فوتبال فقط با جدیت عوامل اجرایی آن امکان‌پذیر است و وقتی در جامعه فوتبال ما به مسائل این همه مهم نگاهی از سر تمسخر انداخته می‌شود، نشانگر این است که ریل‌گذاری مسئولان امر و نقشه‌کشی سران فوتبال به بیراهه رفته و خسران‌ها بر منفعتهای می‌چربد.